
 

 

 

 

 
 

              UNIDAD DE COQUIMBO 

PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA 

  

R E S O L U C I Ó N  
DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION QUE AUTORIZA 

EL USO DE MAQUINA REGISTRADORA EN REEMPLAZO DE BOLETAS  
 
 
 
 

NºINT.  BASE DE 
DATOS 

   R.U.T. CONTRIBUYENTE 

77311053122                  50.372.820-6 

 
 
 
CONTRIBUYENTE :  FLORES ANDRÓNICO ANA PATRICIA Y OT RA 
DIRECCION :  ALDUNATE 1536 –  COQUIMBO 
REP. LEGAL :  ANA FLORES ANDRÓNICO 
R.U.T. REP. LEGAL  :  5.118.333-9 
 
 
 
 COQUIMBO, 06 DE JUNIO DE 2011                                    
                                 
 
  RES.EX.DRE04.00 Nº___138_/  
 
 
 VISTOS: La presentación de fecha 27.05.2011  
por la que sol ic i ta derogac ión tota l y parcial  de las Res. Nº Ex.  15 y N° 14 del  
01.04.2002 y del 27.06.2001, de esta Unidad de Coquimbo, correspondiente a la  IV 
Direcc ión Regional  de La Serena, que autor izó e l uso de la(s )  máquina(s)  
regis tradora(s)  autor izada para la casa matr iz  ubicada en esta c iudad, Aldunate 1536 de 
la comuna de Coquimbo,  y que más adelante se deta l la :   
 

MARCA MODELO SERIE Nº  FOLIO FISCAL  CAJA Nº 

    OMRON 
 

RS-2810 A00700188 130071 2 

    OMRON  RS-2810 A00300843 129844 3 

 
  
                               Vistos, además, las  dispos ic iones legales y reglamentar ias  e 
instrucc iones v igentes sobre la mater ia y las facul tades establecidas en e l Ar t ícu lo 6º ,  
letra B) , Nº 5º,  del Código Tr ibutar io,  y  
  
 CONSIDERANDO :  
   
   
 1º .-  Que, en e l presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporc ionados por  la interesada en la sol ic i tud, han 
sido est imados atendib les por esta Dirección Regional y además cumple con los 
requis itos y ex igenc ias señalados en e l Nº 5.4 de la Resoluc ión Ex. Nº 6648, de la 
Direcc ión Nacional ,  publ icada en e l Diar io Of ic ia l del 11 de Noviembre de 1998, la  
Circular 50 del  28 de Agosto de 1998 .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

              UNIDAD DE COQUIMBO 

PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA 

  

 SE RESUELVE   
 
 HA LUGAR A LO SOLICITADO.  
 
 
 DEJESE s in efecto la  autor izac ión para emit ir  
va les, en reemplazo de boletas de ventas y servic ios   por medio de la(s)  máquina(s)  
regis tradora(s) señalada(s) en la parte exposit iva de la presente Resoluc ión, concedida 
por  Res.  Ex.  Nº 14 y 15 de fecha 27.06.2001 y 01.04.2002  de esta Unidad;  no 
afectando a la máquina regis tradora de la caja N° 1 la cual cont inuará func ionando de 
acuerdo a la Resolución N° 14 del 27.06.2001 .  
 
 
 
                              ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE   
 
 
 
                               ANTONIO MARTINEZ CASTILLO  
                               JEFE UNIDAD DE COQUIMBO 
          
 
 
 
                     
                      Lo que transcr ibo a Ud. ,  para su conoc imiento y demás f ines.  
                      Saluda a Ud. ,  
 
 
 
 
                                     Claudia Contreras T irado  
                                Secretar ia Unidad Coquimbo  
 
 
AMC/prz 
DISTRIBUCION:  

-  Expediente  
-  Unidad Coquimbo  
-  T imbraje de Doctos.  
-  In teresado:  
   SRA. 
   ANA FLORES ANDRÓNICO, en representación de  
   FLORES ANDRÓNICO ANA PATRICIA Y OTRA 
   ALDUNATE 1536 
   COQUIMBO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

              UNIDAD DE COQUIMBO 

PLATAFORMA DE ATENCION Y ASISTENCIA 

  

 
 
 
 
 
 
                     
                      Lo que transcr ibo a Ud. ,  para su conoc imiento y demás f ines.  
                      Saluda a Ud. ,  
 
 
 
 
                                   Claudia Contreras T irado  
                           Secretar ia Unidad Coquimbo 
 


